

## GŁOSOWANIE - MAMY WYBÓR

### JAK PRZEBIEGAJĄ WYBORY DO BUNDESTAGU?

Wszyscy obywatele i obywatelki uprawnieni do głosowania, najpóźniej do 1 września otrzymają pocztą zawiadomienie o wyborach. W zawiadomieniu znajdują się wszystkie ważne informacje, jak na przykład adres lokalu wyborczego.



#### GŁOSOWANIE W LOKALU WYBORCZYM:

Głosować można 22 września w wyznaczonym lokalu wyborczym. Wystarczy przyjść z dowodem osobistym.

**GŁOSOWANIE DROGĄ POCZTOWĄ:** Najpierw należy wysłać wypełnione zawiadomienie wyborcze do odpowiedniego urzędu wyborczego. Stamtąd otrzymujemy zaświadczenie uprawniające do głosowania oraz kartę wyborczą. Wypełnione dokumenty odsyłamy do urzędu. O dokumenty do głosowania drogą pocztową można ubiegać się nawet w bardzo krótkim terminie. W tym celu należy się skontaktować z właściwym urzędem wyborczym.



**GŁOSOWANIE W URZĘDZIE WYBORCZYM:** Po otrzymaniu zawiadomienia wyborczego można oddać swój głos jeszcze przed dniem wyborów, bezpośrednio w urzędzie wyborczym. Urząd ten często mieści się w ratuszu lub w urzędzie gminy.

**WASZ GŁOS DLA SPD** Na karcie wyborczej można oddać dwa głosy: Pierwszym głosem wybieramy kandydata bezpośredniego, drugi głos oddajemy na wybraną partię.

The SPD logo consists of the letters 'SPD' in a white, bold, sans-serif font, centered within a solid red square.

**TEN KRAJ TO NASZA  
WSPÓLNA SPRAWA.  
DLACZEGO WARTO  
GŁOSOWAĆ NA SPD**

## DLACZEGO WARTO GŁOSOWAĆ NA SPD

**1 OPLACALNA PRACA.** Za dobrą pracę musi być dobra płaca. SPD wzmocni taryfowe płace branżowe i wprowadzi ogólną ustawową płacę minimalną - 8,50 euro. Za taką samą pracę musi być taka sama płaca - dla mężczyzn i kobiet, dla pracowników leasingowych i stałych.

**2 DOBRA OŚWIATA - DOSTĘPNA DLA WSZYSTKICH.** W tym celu zainwestujemy dodatkowo 20 miliardów euro, m. in. w wyposażenie szkół i powiększenie kadry nauczycielskiej. Usprawnimy współpracę federacji z landami w sprawach oświaty. I każdemu umożliwimy naukę zawodu.

**3 WSPARCIE DLA RODZIN W KAŻDEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ.** Dzieci potrzebują najlepszej opieki. SPD poszerzy ofertę opieki całonocnej w żłobkach, przedszkolach i szkołach tak, aby każde dziecko mogło z niej skorzystać. Poprawimy sytuację rodzin z niskimi dochodami przez wprowadzenie „Nowego zasiłku na dzieci“. Rodzinny czas pracy umożliwi rodzicom pogodzenie pracy zawodowej z wychowywaniem dzieci.

**4 SPRAWIEDLIWE PODATKI I REGULACJA RYNKÓW FINANSOWYCH.** SPD zadba o kontrolę nad działalnością banków i rynków finansowych. Żeby spekulanci nigdy więcej nie powodowali kryzysów. Wyższe podatki dla zamożnych i zwalczanie oszustw podatkowych da nam środki na ulepszenie systemu oświaty i infrastruktury. Także - na spłacanie zadłużenia kraju.

**5 ZABEZPIECZENI NA STARSZE LATA.** Kto przez 45 lat płacił składki emerytalne, ten już w wieku 63 lat otrzyma pełną emeryturę. Renty w przypadku niezdolności do pracy - bez odliczeń. Minimum 850 euro emerytury solidarnej - to dla wielu emerytów będzie oznaczało więcej pieniędzy. Wprowadzimy ubezpieczenie powszechne na świadczenia zdrowotne i pielęgnacyjne - to koniec z podziałem pacjentów na dwie kategorie w zależności od zasobności portfela.

**6 NOWOCZESNA GOSPODARKA.** SPD wesprze czwartą rewolucję przemysłową: poprawimy warunki dla rozwoju przemysłu i wszędzie udostępniemy szybki Internet. Każdy uczeń powinien mieć laptopa, a cyfryzacja musi zająć ważne miejsce w programach nauczania. Będziemy wspierać rozwój działalności gospodarczej w Niemczech. Liczą się dobre pomysły!

**7 RÓWNE SZANSE DLA WSZYSTKICH!** My bronimy interesów wszystkich ludzi mieszkających w naszym kraju. Chcemy otwartego i różnorodnego społeczeństwa bez jakiegokolwiek dyskryminacji. Nasz kraj potrzebuje dobrej i bezpłatnej oświaty dla wszystkich, miejsc pracy ze sprawiedliwym wynagrodzeniem i perspektywą rozwoju, podwójnego obywatelstwa oraz łatwiejszego uznania zagranicznych dyplomów.